

哈慈股份有限公司

600752

2005 第一季度报告

目录

§ 1 重要提示	1
§ 2 公司基本情况简介	1
§ 3 管理层讨论与分析	3
§ 4 附录	4

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 独立董事生明川，因工作繁忙未出席会议。董事刘灿生，因工作出差委托李秀峰先生代理表决。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人李秀峰，主管会计工作负责人刘丽荣，会计机构负责人（会计主管人员）刘丽荣声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息

股票简称	*ST 哈慈	变更前简称(如有)	
股票代码	600752		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	郭泽鹏	寇岩	
联系地址	哈尔滨市动力区通乡街 169 号		哈尔滨市动力区通乡街 169 号
电话	0451-55696922	0451-82917179	
传真	0451-55696922		
电子信箱	haci@163.com	haci zy@163.com	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	662,585,287.42	680,068,928.25	-2.57
股东权益(不含少数股东权益)(元)	81,745,751.78	92,998,636.16	-12.10
每股净资产(元)	0.24	0.27	-12.10
调整后的每股净资产(元)	0.20	0.24	-14.34
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同 期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,909,322.18	1,909,322.18	
每股收益(元)	-0.033	-0.033	
净资产收益率(%)	-13.74	-13.74	
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-13.26	-13.26	
非经常性损益项目		金额	
营业外收支净额			-391,443.54
合计			-391,443.54

2.2.2 利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	编号	本期数(1—3月)		上年同期数(1—3月)	
		合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	1	3,245,256.53	50,326.67	20,183,694.07	1,088,185.41
减：主营业务成本	2	3,042,456.79	183,852.69	18,405,971.33	644,237.64
主营业务税金及附加	3	7,605.76	330.24	18,806.04	13,537.38
二、主营业务利润	4	195,193.98	-133,856.26	1,758,916.70	430,410.39
加：其他业务利润	5	307,214.92	181,569.33	-1,772,547.27	77,136.05
减：营业费用	6	302,683.68	811.89	2,122,149.18	486,499.81
管理费用	7	4,591,904.29	2,430,540.35	5,644,249.72	3,370,531.64
财务费用	8	6,777,607.73	5,999,959.52	4,537,560.33	3,770,578.96
三、营业利润	10	-11,169,786.80	-8,383,598.69	-	-7,120,063.97
加：投资收益	11	9,490.38	-2,456,485.93	631,502.54	-3,724,457.13
补贴收入	12				
营业外收入	13	20,576.46	20,576.46	20,575.61	
减：营业外支出	14	412,020.00	412,020.00	20.00	20.00
四、利润总额	15	-11,551,739.96	-11,231,528.16	-	-10,844,541.10
减：所得税	16			28,900.92	
少数股东收益	17	-298,854.59		-349,987.70	
加：未确认投资损失	18	21,357.21		1,231,011.78	
五、净利润	20	-11,231,528.16	-11,231,528.16	-	-10,844,541.10
加：年初未分配利润	21	-	-	-	-
期初调整		731,207,933.20	741,532,771.97	69,245,129.77	225,958,949.17
其他收入	22				
收分公司利润					
减：分公司上缴利润					
六、可供分配利润	25	-	-	-	-
减：提取法定盈余公积	26	742,439,461.36	752,764,300.13	79,358,562.86	236,803,490.27
提取法定公益金	27				
七、可供投资者分配的利润	35	-	-	-	-
减：应付优先股股利	36	742,439,461.36	752,764,300.13	79,358,562.86	236,803,490.27
提取任意盈余公积	37				
应付普通股股利	38				
转作股本的普通股股利	39				
八、未分配利润	40	-	-	-	-

		742,439,461.36	752,764,300.13	79,358,562.86	236,803,490.27
--	--	----------------	----------------	---------------	----------------

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

单位：股

报告期末股东总数（户）	69,033	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类（A、B、H股或其它）
黄复兴	800,000	A股
石文才	496,100	A股
李明良	487,782	A股
任放	469,700	A股
吴元岁	425,001	A股
陈文科	410,500	A股
徐兵	361,400	A股
沈能时	348,000	A股
管昌谷	329,241	A股
林建良	315,665	A股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

本期公司经营管理层继续加大对绿色和医药等产业资源的整合力度，大力发展环保产业并积极引进投资合作者，争取尽快取得突破性进展。由于历史负担过重，本期实现主营业务收入 324.52 万元。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
药品	699,133.40	304,429.33	56.46
绿色食品	2,495,796.46	2,554,174.77	-2.34

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

公司环保产业所承做的工程项目具有一定工程期限的周期性特征。

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

公司名称：哈慈股份有限公司

法定代表人：李秀峰

日期：2005 年 4 月 28 日

§ 4 附录

资产负债表

2005 年 3 月 31 日

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	编号	期末数		期初数	
		合并	母公司	合并	母公司
流动资产：					
货币资金	1	579,855.52	63,607.78	1,072,820.51	263,007.17
短期投资	2	69,275.00	69,275.00	69,275.00	69,275.00
应收票据	3				
应收账款	6	31,372,621.76	1,345,791.14	34,292,613.42	5,426,497.78
其他应收款	7	266,718,248.45	281,406,011.08	274,683,902.78	270,077,411.15
预付账款	8	21,610,830.16	227,510.69	21,794,616.80	4,024,953.41
应收补贴款	9				
存货	10	12,613,381.59	2,036,159.15	14,866,784.32	3,743,286.46
待摊费用	11	195,193.93			
一年内到期的长期 债权投资	21				
其他流动资产	24				
流动资产合计	30	333,159,406.41	285,148,354.84	346,780,012.83	283,604,430.97
长期投资：					
长期股权投资	31	30,839,036.44	124,639,112.40	28,995,624.29	118,095,597.33

长期债权投资	32				
合并价差	34	2,584,603.36		2,575,112.98	
长期投资净额	33	33,423,639.80	124,639,112.40	31,570,737.27	118,095,597.33
固定资产：					
固定资产原价	39	374,162,818.99	202,558,653.36	383,391,310.14	228,546,419.94
减：累计折旧	40	95,260,706.28	65,201,996.40	98,788,410.71	75,000,514.94
固定资产净值	41	278,902,112.71	137,356,656.96	284,602,899.43	153,545,905.00
减：固定资产减值准备	42	30,148,082.08	24,969,460.64	30,148,082.08	27,638,471.07
固定资产净额	43	248,754,030.63	112,387,196.32	254,454,817.35	125,907,433.93
工程物资	44				
在建工程	45	42,738,010.49	2,720,000.00	42,713,644.74	42,468,644.74
固定资产清理	46				
固定资产合计	50	291,492,041.12	115,107,196.32	297,168,462.09	168,376,078.67
无形资产及其他资产：					
无形资产	51	4,510,200.09	4,395,965.06	4,549,716.06	4,549,716.06
长期待摊费用	52				
无形资产及其他资产合计	54	4,510,200.09	4,395,965.06	4,549,716.06	4,549,716.06
递延税款：					
递延税款借项	55				
资产总计	60	662,585,287.42	529,290,628.62	680,068,928.25	574,625,823.03
流动负债：					
短期借款	61	350,300,000.00	300,200,000.00	350,300,000.00	306,200,000.00
应付票据	62				
应付账款	63	25,392,218.84	4,023,370.35	28,299,000.68	7,821,008.43
预收账款	64	8,655,643.53	979,367.94	8,958,448.29	7,951,613.53
其他应付款	70	125,596,101.60	102,255,987.65	135,075,704.16	111,824,551.71
应付工资	65	1,550,663.74	733,656.60	1,491,534.34	651,973.70
应付福利费	66	6,387,277.07	3,638,609.91	6,812,659.21	5,065,758.76
应付股利	67				
应交税金	68	25,661,050.24	10,092,308.15	25,528,032.61	22,285,620.76
其他应交款	69	1,112,600.07	825,419.10	1,111,952.79	1,054,860.06
预提费用	71	31,691,344.85	26,986,644.53	24,911,436.35	20,983,644.53
内部往来		0.00	0.00		
一年内到期的长期债券					
其他流动负债	79				
流动负债合计	80	576,346,899.94	449,735,364.23	582,488,768.43	483,839,031.48
长期负债：					
长期借款	81				
应付债券	82				
长期应付款	83				

专项应付款	84	270,000.00		270,000.00	
其他长期负债	85				
长期负债合计	87	270,000.00		270,000.00	
递延税项：	88				
递延款贷项	89	871,677.93		871,677.93	
负债合计	90	577,488,577.87	449,735,364.23	583,630,446.36	483,839,031.48
少数股东权益	91	3,350,957.77		3,439,845.73	
股东权益：					
股本	92	338,464,128.00	338,464,128.00	338,464,128.00	338,464,128.00
资本公积	93	408,493,277.24	408,493,277.24	408,493,277.24	408,493,277.24
盈余公积	94	87,065,090.55	85,362,159.28	87,065,090.55	85,362,159.28
其中：法定公益金	95	23,086,239.05	22,518,595.29	23,086,239.05	22,518,595.29
减：未确认投资损失	96	9,837,282.65		9,815,925.44	
未分配利润	97	-	-	-	-
股东权益合计	99	742,439,461.36	752,764,300.13	731,207,934.19	741,532,772.97
负债及股东权益合计	100	81,745,751.78	79,555,264.39	92,998,636.16	90,786,791.55
		662,585,287.42	529,290,628.62	680,068,928.25	574,625,823.03

现金流量表

2005 年 1—3 月

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	编号	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1	4,519,183.10	23,072.20
收到的税费返还	2		
收到的其他与经营活动有关的现金	3	2,850,123.79	393,792.86
现金流入小计	5	7,369,306.89	416,865.06
购买商品、接受劳务支付的现金	6	2,747,368.49	6,410.00
支付给职工以及为职工支付的现金	7	598,333.73	237,370.04
支付的各项税费	8	11,000.00	
支付的其他与经营活动有关的现金	9	2,103,282.49	320,976.68
现金流出小计	10	5,459,984.71	564,756.72
经营活动产生的现金流量净额	11	1,909,322.18	-147,891.66
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所收到的现金	12		
取得投资收益所收到的现金	14		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额	15		
收到的其他与投资活动有关的现金	16		

现金流入小计	17		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	18	981,000.00	
投资所支付的现金	19		
支付的其他与投资活动有关的现金	20	1,000,000.00	
现金流出小计	22	1,981,000.00	
投资活动产生的现金流量净额	25	-1,981,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资所收到的现金	26		
借款所收到的现金	28		
收到的其他与筹资活动有关的现金	29		
现金流入小计	30		
偿还债务所支付的现金	31		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	32		
支付的其他与筹资活动有关的现金	34	50.80	
现金流出小计	36	50.80	
筹资活动产生的现金流量净额	40	-50.80	
四、汇率变动对现金的影响	41		
五、现金及现金等价物净增加额	42	-71,728.62	-147,891.66
补充资料			
1、将净利润调节为经营活动的现金流量：			
净利润	43	-11,231,528.16	-11,231,528.16
加：计提的资产减值准备	46		
少数股东收益	44	-298,854.59	
未确认投资损失	45	-21,357.21	
固定资产折旧	47	3,582,260.02	1,743,528.34
无形资产摊销	48	39,515.97	25,948.86
长期待摊费用摊销	49		
待摊费用减少（减增加）	50		
预提费用增加（减减少）	51	-192,193.93	3,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减收益）	52		
固定资产报废损失	53		
财务费用	54	6,776,847.76	6,000,000.00
投资损失（减收益）	55	-9,490.38	2,456,485.93
递延税款贷项（减借项）	56		
存货的减少（减增加）	57	699,699.31	-15,406.35
经营性应收项目的减少（减增加）	58	144,635,917.22	161,640.25

经营性应付项目的增加（减少）	59	-142,071,493.83	708,439.47
其他	60		
经营活动产生的现金流量净额	65	1,909,322.18	-147,891.66
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：			
债务转为资本	66		
一年内到期的可转换公司债券	67		
融资租入固定资产	68		
3、现金及现金等价物净增加情况：			
现金的期末余额	69	579,855.52	63,607.78
减：现金的期初余额	70	651,584.14	211,499.44
现金等价物的期末余额	71		
减：现金等价物的期初余额	72		
现金及现金等价物净增加额	73	-71,728.62	-147,891.66